
 
 

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 1 “ANNA FRANK”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

Via Lorenzoni, 2 - 36075 Montecchio Maggiore (VI)   Tel. 0444/696076 C. F. 90003440246 – C. M. VIIC876008  

E-mail: viic876008@istruzione.it - Pec: viic876008@pec.istruzione.it - Sito: www.ic1montecchio.edu.it 
 

P a g .  1 | 2 

Prot. n. e data (vedasi segnatura) 

 

         Agli Atti 

                All’albo On Line 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

                Al Sito Web Sez. Pnrr 

 

ATTO DI DISSEMINAZIONE 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 

CUP: D24D23003090006 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29237 

Titolo Progetto: AlphaSTEM e LINGUE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione 

e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

RILEVATO che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4, 

Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 

1,1 miliardi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il Piano “Scuola 4.0”;  

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato 

il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) da 

cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 94.196,27; 

V
IIC

87
60

08
 -

 A
52

32
2C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
54

 -
 0

6/
03

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da SERENA GAVAGNIN

http://www.ic1montecchio.edu.it/


 
 

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 1 “ANNA FRANK”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

Via Lorenzoni, 2 - 36075 Montecchio Maggiore (VI)   Tel. 0444/696076 C. F. 90003440246 – C. M. VIIC876008  

E-mail: viic876008@istruzione.it - Pec: viic876008@pec.istruzione.it - Sito: www.ic1montecchio.edu.it 
 

P a g .  2 | 2 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 della linea di investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche, “Piano Scuola 4.0”, nelle Istituzioni scolastiche; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 1800 del 06/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il punto “Rispetto degli obblighi di informazione e pubblicità” pag. 18 delle Istruzioni 

Operative che indica specificatamente dove iscrivere le risorse del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms assegnate  

 

DECRETA 
 

la formale iscrizione dell’importo di € 94.196,27  nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024. 

L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante: 
 

Cod. Progetto Titolo progetto 
Totale  

autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29237 “AlphaSTEM e LINGUE” € 94.196,27 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni dell’ Albo 

on line e dell’Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica secondo la normativa 

vigente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Serena Gavagnin 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse) 

 

V
IIC

87
60

08
 -

 A
52

32
2C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
54

 -
 0

6/
03

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da SERENA GAVAGNIN

http://www.ic1montecchio.edu.it/

		2024-03-08T16:17:08+0100
	SERENA GAVAGNIN




